sui contemptores. T. 9. c. 1054. A.
- Præscriptiones temporales per se esse odiosas. Ibid. A.
- Præscriptiones nocent negligentibus, non diligentibus: in dormientibus desidies, non in vigilantibus. Ibid. A.
- Præscriptionum varia genera. T. 1. c. 521. A.
- Præscriptionum tempora observanda quæ. T. 9. c. 1043. B. & seq.
- De præscriptionibus temporalibus diversis, & de accessionibus possessionum. T. 1. c. 857. E.
- In præscriptionibus tempora computari ex die, quo agi poterat. T. 9. c. 1043. B.
- De præscriptionibus, & earum interruptionibus. Tom. 9. c. 1049. C. D. & seq.
- De præscriptionibus, seu exceptionibus. T. 9. c. 1049. C. D. & seq.
- De præscriptionibus, seu exceptionibus, quæ solent objici actoribus adulterii. T. 9. c. 1422. D.
- De præscriptionibus, sive exceptionibus, quibus actiones civiles excludi possunt, & solent. T. 9. c. 1240. D. & seq.
- In præscriptionibus temporalibus an prosint, qui iteraverit cautionem. T. 10. c. 922. D.
- Præscriptis verbis actio. Vide, Actio præscriptis verbis.
- Præscriptis verbis actio semper concluditur in id, quod interest, dari, seu fieri, quod convenit. T. 4. c. 958. D.
- Præscriptis verbis actio an nascatur ex articulo *facio, ut des*. T. 7. c. 841. D. actio cur sic vocetur. Ibid. c. 823. A. est ex articulo *facio, ut facias*. Ibid. c. 845. D. datur ex precario. Ibid. c. 823. D. ex quibus contractibus datur. Ibid. c. 823. A.
- Præscriptis verbis actio est comparata ad exemplum civilis. T. 7. c. 824. B.
- Præscriptis verbis actio ex articulo *do, ut des*, similis est actioni ex empto vendito. T. 7. c. 840. D. ex articulo *do, ut facias*, similis actioni ex locato conducto. Ibid. D. ex articulo *facio, ut facias*, similis mandati actioni. Ibid. D.
- Præscriptis verbis actio ex *do, ut facias*, stricta est, non bonæ fidei, ut ex *do, ut des*. T. 7. c. 841. C. non datur, nisi ex contractu. Ibid. c. 822. E. non datur ex articulo *facio, ut des*. Ibid. c. 830. E. oritur ex articulis *do, ut des, do, ut facias, facio, ut facias*, sed non ex *facio, ut des*. Ibid. c. 841. D. similis est civili, & directæ actioni suum habenti nomen. Ibid. c. 840. D.
- Præscriptis verbis actionem esse inscientem, & ignorantem. T. 7. c. 830. D. etiam appellari propriam. Ibid. c. 823. D.
- Præscriptis verbis actiones ex quibus contractibus dentur. T. 7. c. 842. B.
- De præscriptis verbis actione, & rerum permutatione. T. 9. c. 403. E. & c. 404. A. & seq.
- Præscriptis verbis actio. Tom. 9. c. 64. D. & c. 68. A. & c. 69. A. est utilis non directa. Ibid. c. 69. A.
- Præscriptum, & translatum in quo differunt. T. 9. c. 1245. A.
- Præsens alienatione non mutatur. T. 1. c. 743. B. qui præsens est, & tacet, dum socius in re communi facit aliquid, an invitus sit. T. 4. c. 153. A.
- Præsens res. Vide, Res præsens.
- Præsens in judiciis quinam intelligatur. T. 5. c. 206. D.
- Præsens actor si absentis defensorem apud cognatos, & alios nullum inveniat, testatione coram testibus factâ, audiendus est, si is in integrum restitutionem petat. T. 5. c. 168. D. E.
- Præsens quinam habeatur. T. 5. c. 96. D.
- Præsens haberi debet, qui absens est studiorum causâ. T. 6. c. 981. D.
- Præsentale magisterium quodnam appellatur. T. 2. c. 959. B.
- Præsentium militum magistri duo. Ibid. B.
- Inter præsentem, & tacentem & inter prohibentem, vel absentem quæ differentia est. T. 4. c. 153. A. B.
- Præsentem ambobus litem addicito. T. 4. c. 882. B.
- Præsentes soli, & non absentes stipulationem rectè contrahunt. T. 5. c. 869. C. D.
- Præsentes dicuntur puberes, vel pupilli adjunctâ tutoris præsentia, & auctoritate, & homines sanæ mentis. T. 6. c. 22. C.
- Præsentes, & absentes qui dicantur. T. 9. c. 1022. D.
- In re præsentibus quibus casibus convenire oporteat. Tom. 3. c. 90. B. C.
- Præsentia iudicis necessaria non est in addicendo iudice. T. 4. c. 70. D.
- Præsentia, & præterita omnia in rerum natura sunt certa, non etiam

etiam futura: T. 4. c. 1426. D.
 Præsentia, & sigillum pro consensu non habentur. T. 4. c. 1169. A.
 Præsentia rei magis, quam actoris necessaria est. T. 4. c. 1391. D. E.
 Præsentia utriusque adversarii in iudicio opus est, non voce. T. 5. c. 126. C.
 Præsentia in iudicio an possit esse pro voce. Ibid. C.
 Præsentiam omnium, ad quos res pertinet, iudicatum rite exigit. T. 4. c. 882. C.
 Præsentibus cæteris, aliquibus absentibus, an iudex officio suo fungi, & sententiam dicere possit. T. 4. c. 882. C.
 Furiosi sine curatoris auctoritate an pro præsentibus habeantur. T. 6. c. 22. C.
 Præsentis consensus an requiratur in procuratorio negotio. T. 5. c. 115. E.
 Præsentium tantum sunt verba, nec inter absentes fieri possunt. T. 4. c. 1273. D.
 Præ unde dicatur. T. 2. c. 555. C.
 Præses, qui opinatorem ultra annum potrahit, in duplum damnatur. T. 2. c. 682. A.
 Præses de crimine, procurator de bonis cognoscit. T. 1. c. 497. B.
 Præses deportare non potest, sed deportandum adnotare. T. 2. c. 629. D. E.
 Præses non potest esse in ea provincia, ex qua quis originem ducit. T. 1. c. 491. A. B.
 Præses Antiochiæ, sive Syriæ primæ. T. 3. c. 207. A.
 Præses provinciæ tribuere vacationem munerum non potest. T. 2. c. 706. D.
 Præses provinciæ ex eadem provincia uxorem ducere non potest, sponsalia contrahere non prohibetur. T. 3. c. 102. A.
 Præses provinciæ mulierem istius provinciæ uxorem ducere prohibetur, & cur. T. 4. c. 857. E. & c. 858. A. distinctio hic quæ. Ibid. B.
 Præses provinciæ abdicando se non delinit esse præses. T. 4. c. 830. B.
 Præses provinciæ si, antequam cognoverit advenisse successorem, manumiserit, vel tutorem dederit, quid statuendum, & quid, postquam cognoverit adventum. T. 4. c. 833. D.
 Præses sibi adfessores optare potest, legati autem ei dantur a senatu. T. 4. c. 832. D.
 Præses a Proconsule quid distet. T. 4. c. 831. C. & c. 832. E.
 Præses aliquo postulante jus iniquum dicens, uter eorum teneatur. T. 7. c. 101. D. an iudicem possit dare in eum diem, quo est magistratu abiturus. Ibid. c. 156. E. cognoscens de majore, an etiam de minore quantitate cog-

noscere possit. Ibid. c. 67. C.
 Præses provinciæ, an de commoda re, vel mutuo cognoscere possit. T. 7. c. 67. B.
 Præses provinciæ an libertis, & comitibus jus dicere possit. T. 7. c. 65. C.
 Præses si sit in proxima civitate, si non longè absit, eum, cui competit bonorum possessio, ad eum venire debere, alioquin tempora labi. T. 8. c. 481. C.
 Præses de quibus solus cognoscere potest. T. 8. c. 583. B.
 Præses quando liberum arbitrium habet suscipiendæ cognitionis, vel iudicis dandi. T. 8. c. 584. B.
 Præses provinciæ in eum, qui ejusdem provinciæ non est, ex interdicto non potest cognoscere. T. 9. c. 1141. E. & c. 1142. A.
 Præses quilibet an habuerit merum imperium. T. 10. c. 608. E. & c. 665. D.
 Præses in eum, qui non est suæ provinciæ, de quibus non cognoscatur. T. 10. c. 620. D.
 Præses an mutuam pecuniam possit accipere. T. 10. c. 627. D.
 Præses an possit in metallum damnare. T. 10. c. 720. D.
 Præses provinciæ eam tantum infulam assignare potest, quam sub se habet. T. 10. c. 793. B.
 Præses in provincia fungitur vice omnium magistratuum, qui sunt in Urbe. T. 10. c. 855. C.
 Præses provinciæ habet jus gladii, jus deportandi non habet, nec jus confiscandi bona reorum. T. 10. c. 1022. E.
 Præsidatus honore nullus fungitur in ea provincia, unde originem sumpsit, sine peculiari concessione Principis. T. 10. c. 854. E.
 Præsidis nomen generale est, & significat etiam Proconsulem. T. 1. c. 731. D.
 Præsidis nomen non est indignum senatore, quamquam nomen ipsum Præsidis sit infimi hominis gradus. T. 4. c. 831. C. D.
 Præsidis partibus quando videtur fungi Procurator Cæsaris. T. 4. c. 1415. B.
 Præsidis nomen indifferenter accipitur, & quomodo. T. 4. c. 831. C.
 Præsidis copia. T. 8. c. 481. B.
 Ad Præsidis cognitionem pertinet causa status, & ingenuitatis. T. 9. c. 194. C. non potest delegari. Ibid. C.
 Præsidis nomen generale est, & quid sub illius significatione continetur. T. 10. c. 95. C.
 Præsidis vice qui fungitur, ea omnia potest, quæ Præses ipse, & quæcumque pertinent ad jurisdictionem, vel officium Iudicis, seu Præsidis. T. 10. c. 866. C.
 Ut Præsidi suspecto adjungatur Episcopus in audiendis litibus. T. 2. c. 1123. B.